
UCHWAŁA NR XX/…/25 

RADY GMINY RZECZENICA 

z dnia 27 sierpnia 2025 roku 

w sprawie:  wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Rzeczenica na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r.  poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 

marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa (tekst jednolity Dz.U. z 2023 poz. 103 ze zm.) 

 

Rada Gminy Rzeczenica 

 uchwala co następuje: 

 

§1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetowych na 2025 rok – zgodnie  

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych na 2025 rok – zgodnie  

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§3. Dokonuje się zmiany w planie zadań inwestycyjnych na 2025 rok – zgodnie z załącznikiem 

nr 3 do niniejszej uchwały. 

§4. Dokonuje się zmiany w planie wydatków Funduszu Sołeckiego na 2025 rok – zgodnie  

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§5. Dokonuje się zmiany w planie przychodów – zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

§6. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się : 

- po stronie dochodów kwotą 34.988.406,59 zł 

- po stronie wydatków kwotą 36.127.303,47 zł 

- po stronie przychodów kwotą 2.039.775,88 zł 

- po stronie rozchodów kwotą 900.879,00 zł 

Po dokonanych zmianach budżet zamyka się  deficytem w wysokości 1.138.896,88 zł, który 

zostanie pokryty wolnymi środkami o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy. 

§7.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczenica. 

§8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 



 

Uzasadnienie: 

W uchwale dochody zostają zwiększone o kwotę 46.623,50 zł, a wydatki zostają zwiększone o 

kwotę 46.248,50. Po wprowadzonych zmianach deficyt ulega zmniejszeniu o kwotę 375,00 zł. 

 

Szczegółowe zmiany przedstawiają się następująco: 

Zmiany w wydatkach Funduszu Sołeckiego: 

 W związku z otrzymanym wnioskiem o zmianę przedsięwzięcia przewidzianego do 

realizacji w ramach funduszu sołeckiego Sołectwa Gwieździn: 

 Dokonujemy zmian w następujących zadaniach: 

- Zadanie nr 3 – Budowa ogrodzenia placu zabaw Żłobka – zmniejszamy plan 

wydatków o kwotę 2.000,00 zł w rozdziale 85516, §4210. 

- Zadanie nr 5 – Budowa wiaty przystankowej – zwiększamy plan wydatków o 

kwotę 2.000,00 zł w rozdziale 60016, §6050. 

 Zmiana Funduszu Sołeckiego Sołectwa Pieniężnica w ramach przedsięwzięcia 

„Doposażenie placu rekreacyjnego przy świetlicy wiejskiej w Pieniężnicy” 

- zwiększamy o 500,00 zł plan wydatków bieżących w rozdziale 92695, §4210; 

- zmniejszamy o 500,00 zł plan wydatków inwestycyjnych w rozdziale 92695, 

§6050. 

 

 

POZOSTAŁE ZADANIA BIEŻĄCE 

Dochody: 

DZIAŁ 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   

– zwiększamy plan dochodów w: 

 §0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 38.282,00 zł z tytułu otrzymanego 

odszkodowania od ubezpieczyciela. 

DZIAŁ 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

Rozdział 85395 Pozostała działalność 

– zwiększamy plan dochodów w:  

 §2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich o kwotę 8.351,50 zł. Jest to wartość wkładu własnego na realizację Grantu 

w ramach projektu „Regionalne wsparcie rozwoju kompetencji kluczowych w 

pomorskich szkołach”, który zostanie pokryty ze środków Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Pomorskiego. 



 

Wydatki: 

DZIAŁ 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne   

– zwiększamy plan wydatków w:  

 §4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 4.160,00 zł.  

DZIAŁ 630 TURYSTYKA 

Rozdział 63095 Pozostała działalność 

– zwiększamy plan wydatków w:  

 §4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 7.966,50 zł na utrzymanie stanic wodnych. 

DZIAŁ 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Rozdział 75495 Pozostała działalność 

– zwiększamy plan wydatków w:  

 §4270 Zakup usług remontowych o kwotę 34.122,00 zł na remont dachu OSP w 

Rzeczenicy.  

 

 

 



Zmiany w planie dochodów na 2025 rok

Załącznik nr 1 do uchwały nr XX/.../25 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 27.08.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 443 550,00 38 282,00 481 832,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 327 670,00 38 282,00 365 952,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 15 000,00 38 282,00 53 282,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 688 529,50 8 341,50 696 871,00

85395 Pozostała działalność 688 529,50 8 341,50 696 871,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

34 998,80 8 341,50 43 340,30

Razem: 34 941 783,09 46 623,50 34 988 406,59

BeSTia Strona 1 z 1



Zmiany w planie wydatków na 2025 rok

Załącznik nr 2 do uchwały nr XX/.../25 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 27.08.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 565 395,00 6 160,00 4 571 555,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 047 695,00 6 160,00 4 053 855,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 71 000,00 4 160,00 75 160,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 262 655,00 2 000,00 264 655,00

630 Turystyka 12 500,00 7 966,50 20 466,50

63095 Pozostała działalność 12 500,00 7 966,50 20 466,50

4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 7 966,50 18 966,50

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 302 020,00 34 122,00 336 142,00

75495 Pozostała działalność 96 861,00 34 122,00 130 983,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 34 122,00 34 122,00

855 Rodzina 3 100 723,14 -2 000,00 3 098 723,14

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 734 249,14 -2 000,00 732 249,14

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 059,00 -2 000,00 25 059,00

926 Kultura fizyczna 71 311,00 0,00 71 311,00

92695 Pozostała działalność 56 311,00 0,00 56 311,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 311,00 500,00 18 811,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 000,00 -500,00 16 500,00

Razem: 36 081 054,97 46 248,50 36 127 303,47

BeSTia Strona 1 z 1



Strona 1 z 1

Zmiany w planie zadań inwestycyjnch na 2025 rok
Załącznik nr 3 do uchwały nr XX/.../25 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 27.08.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 2 000,003 705 095,00 3 707 095,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 000,00 3 697 095,003 695 095,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 262 655,00 2 000,00 264 655,00

Budowa wiaty przystankowej w Gwieździnie - Fundusz Sołecki 13 000,00 2 000,00 15 000,00

926 Kultura fizyczna - 500,0017 000,00 16 500,00

92695 Pozostała działalność - 500,00 16 500,0017 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 000,00 - 500,00 16 500,00
Doposażenie placu rekreacyjnego przy świetlicy w Pieniężnicy - Fundusz 
Sołecki 17 000,00 - 500,00 16 500,00

11 150 112,77 11 151 612,771 500,00Razem



Lp. Sołectwo Nr Nazwa zadania Dział Rozdział § Plan  Zmiana Plan po zmianach 

3. Gwieździn 35 810,43 0,00 35 810,43

3)
Budowa ogrodzenia placu 

zabaw Żłobka
855 85516 4210 2 000,00 -2 000,00 0,00

5) Budowa wiaty przystankowej 600 60016 6050 13 000,00 2 000,00 15 000,00

6. Pieniężnica 33 060,70 0,00 33 060,70

926 92695 4210 0,00 500,00 500,00

926 92695 6050 17 000,00 -500,00 16 500,00

267 043,50 0,00 267 043,50

Załącznik nr 4 do uchwały nr XX/…/25 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 27.08.2025 r.

Ogółem:

2)

Doposażenie placu 

rekreacyjnego przy świetlicy 

wiejskiej w Pieniężnicy

Zmiany w planie wydatków Funduszu Sołeckiego na 2025 rok



Zmiany w planie przychodów na 2025 rok
Załącznik nr 5 do uchwały nr XX/.../25 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 27.08.2025 r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 040 150,88 - 375,00 2 039 775,88

Razem: 2039775,88Razem: 2040150,88 Razem: -375,00


